
N O R S K O
Vydejte se s námi do Norského království, které patří rozlohou k největším

zemím v Evropě. Nechte se okouzlit jeho úchvatnou krajinou a divokou
přírodou! Uvidíte horami lemované nádherné fjordy, zalesněná údolí nad,

kterými se zvedají horské štíty, průzračná jezera a divoké vodopády.
Historická města, vikinské památky, starobylé mohyly či proslulá lyžařská

střediska a muzea. 

CK 
WISNAR

P R O G R A M
 1. den:

Odjezd z ČR, přejezd Německem, večer trajekt do Švédska.

 2. den:
Vylodění v Trelleborgu, přejezd do Norska. Pojedeme kolem největšího norského jezera Mjosa, které měří až 100
km a prostírá se v srdci zemědělské oblasti. Zastávka v Hamaru u olympijské haly, která svým tvarem připomíná
převrácenou loď.
Poté navštívíme Lillehammer, kde se v roce 1994 konaly XVII. zimní olympijské hry. Budete mít příležitost
podívat se do vyhlášeného skansenu s množstvím venkovských budov. V centru města můžete nakoupit
suvenýry a občerstvit se. Spatříte také olympijskou halu a skokanské můstky. Nocleh.

 3. den:
Zastávka u zajímavého, starobylého venkovského roubeného kostela Ringebu Stavkirke.
Pojedeme hlubokým a úzkým údolím Romsdalen vytvořeným řekou Rauma. Cesta vede úzkou soutěskou s
kolmými skalními stěnami. Údolí je dlouhé přes 60 km a okolní stěny dosahují výšku téměř 2000 m.
Zastávka pod Trollveggen. Spatříte vyhlášenou stěnu Trolů v národním parku Reinheimen, která je oblíbeným
cílem nejen adrenalinových šílenců, ale i fotografů. Je nejvyšší kolmou skalní stěnou v Evropě, od úpatí k vrcholu
měří 1100 m. Nezapomenutelným zážitkem bude výjezd věhlasnou Trolí cestou, která je součástí Zlaté cesty
severu. Klikatí se jedenácti serpentinami a podél jednoho z nejkrásnějších vodopádů Stigfossen, překoná
převýšení přes 800 m. Na vrcholu vás čeká naprosto úchvatný a dechberoucí pohled z vyhlídky, která je
vystrčena nad příkrém skalním srázu do údolí Isterdalen. Jedna z nejpopulárnějších atrakcí v Norsku si vás
nepochybně získá a snímky z Trolí stezky se určitě stanou chloubou vašeho cestovatelského archívu.
Pak přijde na řadu horská Orlí cesta, která nás přivede k nejznámějšímu norskému fjordu Geirangerfjord.
Turistům zde nabízí specialitu, a to plavbu lodí po jednom z nejatraktivnějších míst v Norsku. Během plavby se
můžete kochat vysokými vodopády Sedm sester, Nápadník, Závoj, díky, kterým získává Geiranger dramatický
vzhled. Poté výjezd nekonečnými serpentinami na horu Dalsnibba, odkud se nabízí panoramatický rozhled na
hory středního Norska: Jedinečný výhled na údolí, fjordy a stíny v kopcích, jezero s vodou po ledovcích, patří k 

       nezapomenutelným zážitkům. Nocleh.
  

Cena zahrnuje
4x ubytování v YH – ubytovna, horská
chata, bungalow
dopravu moderním klimatizovaným
autokarem
trajekty
průvodce
zákonné pojištění CK, DPH

Cena nezahrnuje
vstupy a místní taxy
povlečení
3x snídaně: 1990 Kč
rezervace míst v autokaru je možná
za poplatek 300 Kč na osobu

velký okruh

  4. den:
Přejezd krajem Ottadalen do Lomu, městečka na soutoku Otty a
Bovry. Během zastávky si můžete prohlédnout místní sloupový
kostel s typickými dračími hlavami, u naučné stezky se podívat na
ukázky hornin starých i miliardy let. Nákupy typických norských
produktů (svetry, jahodové džemy).
V Boverdalu zastávka u Sagasoyla sloupu připomínajícího vládu
Haralda Krutého. Přejezd do nejvyššího norského pohoří
Jotunheimen s výhledem na okolní ledovce i dvoutisícové vrcholy.
Odpoledne výšlap k ledovcovému splazu Nigardsbreen, který je
součástí pevninského ledovce Jostedalsbreen.
Poté průjezd horami, serpentinami a údolími k Sognefjordu, který
vyniká tím, že je nejdelším fjordem v Norsku a druhým nejdelším
fjordem na světě. Po plavbě na jižní břeh se budeme pokračovat v
jízdě hornatou oblastí Hallingdallu se zastávka u kaskádového
vodopádu Tvindefoss. K večeru příjezd na nocleh.



      nejdelším fjordem na světě. Po plavbě na jižní břeh se budeme pokračovat v jízdě hornatou oblastí Hallingdallu   
      se zastávka u kaskádového vodopádu Tvindefoss. K večeru příjezd na nocleh

 5. den:
Bergen, dopolední prohlídka: přístav s dřevěnými hanzovními domy a hradem, středověkými kostely, ale i
moderní koncertní Grieghalle. Dopoledne je v přístavu tradiční rybí trh. Lze navštívit třeba akvárium nebo
museum lepry, která ve 14.stol byla pohromou pro Norsko. Na vyhlídku Ulriken (643m) lze vyjet lanovkou.
Odpoledne přes Eidfjord, zastávka u vodopádů Voringfossen (182m) na kterými se klene vyxhlídková visutá
lávka.. Přejezd drsnou, pustou náhorní planinou Hardagenvidda. Nocleh

 6. den:
Vydáme se do Oslo a prohlédneme si centrum této životem pulzující metropole, která se pyšní
nepřekonatelnou polohou. Je soustředěno kolem přístavu střežené mohutným hadem Akershus. Uvidíte zde
typickou architekturu s tradičními dřevěnými domy, honosnými neklasicistními budovami i moderní
zástavbou.
Návštěvu Oslo začneme na poloostrově Bygdoy jež je vyhledávaným cílem turistů. Nachází se zde skupina
muzeí, které osvětlují dějiny země a život jejich obyvatel ale i norské námořní tradice a objevné plavby. Nejprve
se zastavíme ve Vikingshiphuset, kde uvidíte originální drakary vikingů. Můžete navštívit také muzeum
polárních objevů Frammuseet, kterého hlavním magnetem je zrekonstruovaná loď Fram polárníků jako byl
Nansen i Amundsen. Dalším lákadlem je expozice Kon-Tiki se stejnojmenným vorem, na kterém se legendární
badatel Thor Heyerdahl vydal na 8000 km Tichým oceánem z Peru do Polynésie. Zájemci o starou architekturu
se mohou podívat do Norsk Folkemuseum, skanzenu s více než 150 budovami ze všech koutů země.
Odpoledne centrum Oslo, prohlédneme si nejvýznamnější památky. Od hradu Akershus k radnici, typické
svými dvěma věžemi a cihlovou fasádou. Poblíž je Národní divadlo a hlavní tepna Karls Johann Gate, která je
spojnicí mezi královským palácem, univerzitou, barokní katedrálou a nádražím, resp. moderní budovou opery u
přístavu nad zátokou Bjorvika.
Poté se přesuneme na okraj Osla a navštívíme Vigelandův park, který je jakousi výstavní skříní díla Gustava
Vigelanda, jehož sochy znázorňují lidské emoce. Vyjedeme také na Hollmenkollen, lyžařský areál, který je
považován za nejvěhlasnější arénu severského lyžování. Každoročně se zde konají závody v běhu na lyžích i ve
skocích a zdejší závody patří k největším v Norsku. Večer odjezd do Švédska.

 7. den:
Příjezd do Trelleborgu, dle zájmu procházka městem. Nalodění na trajekt, plavba do Německa, přejezd
Německem.

 8. den:
Návrat do ČR v ranních hodinách dle nástupních míst.

22. 07. - 29. 07. 2024
od 15 290 Kč

Trvání: 8 dní
Doprava: autobus, odjezd z Jihlavy
Stravování: vlastní



Š V Ý C E R S K É
K L E N O T Y

Vlakem projedeme malebný průsmyk Bernina s jeho dechberoucím
výhledem, pojedeme nejstrmější pozemní lanovkou světa, objevíme

kouzlo historického města Luzern a necháme se unést krásou Rýnských
vodopádů. Nezapomeneme ani na lehký trek v horách. A co je nejlepší? V

ceně zájezdu jsou všechny lanovky a vlaky, takže se můžete plně
soustředit na svůj zážitek bez starostí. Navíc pohodlí 3* nebo 4* hotelu.

Připojte se k nám a objevte krásy Švýcarska! 

CK 
EXPERITOUR

P R O G R A M

Cena zahrnuje
dopravu klimatizovaným autobusem 

       s TV, WC
3x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji
3x snídaně
vlak přes Berninapass (2253 m.n.m.)
nejstrmější pozemní lanovka světa
lanovka na vrchol Fronalpstock 
služby zkušeného průvodce 
pojištění CK proti úpadku

Cena nezahrnuje
cestovní pojištění 
pobytová taxa 2,5 CHF/osoba/noc – 

       hradí se na místě
večeře (1600 Kč / 3x večeře)

ledovce, vodopády...

 1. den
 čtvrtek 17.10.2024
 Odjezd z ČR. Trasa Brno – Praha - Plzeň

Pohodlná cesta autobusem je klíčovým prvkem našich zájezdů. Autobusy jsou vybaveny pohodlnými
sedadly s dostatečným prostorem na nohy. Pro vaše pohodlí je k dispozici individuální ventilace a
osvětlení. Většina autobusů má take USB nabíjení a audiovizuální systém, který poskytuje zábavu
během cesty. Odjezd z Brna bude v podvečerních hodinách, nástup v Praze kolem 21. hodiny, odjezd z
Plzně mezi 22. až 23. hodinou. Poté nás čeká cesta přes Německo a Rakousko. 

2. den
pátek 18.10.2024
Průsmyk Bernina, jízda vlakem do 2253 metrů a trocha pěší turistiky

V ranních hodinách dorazíme skoro až k Italské hranici do okolí města Poschiavo. To už za sebou
budeme mít dechberoucí výhledy na průsmyk Bernina (UNESCO) z autobusu. To nejlepší nás ale čeká
– nastoupíme na vlak (jízdné zahrnuto v ceně), kterým dojedeme téměř až do vrcholové stanice
Bernina Ospizio. Na této trati se nachází 13 tunelů a 52 viaduktů a mostů. Jen těžko se chce věřit tomu,
že trať byla vybudována už na konci 19. století. Poslední úsek (asi 5 km) vyměníme vlak za pohorky a
během nenáročné procházky se budeme moci kochat nádhernými výhledy – třeba také na ledovec
Palü dosahujícího výšky až 3500 m.n.m. Kdo by nechtěl chodit, popojede o stanici dále, vychutná si
kávu v občerstvení u nádraží v úctyhodné nadmořské výšce 2253 metrů. Pokud nám zbyde čas,
přesuneme se do Svatého Mořice, kam se jezdí rekreovat a utrácet peníze světová smetánka. Na
nedalekém letišti mnozí z nich parkují své tryskáče. Na závěr dne nás čeká přejezd do oblasti města
Altdorf, kde se ubytujeme a navečeříme. 

 3. den
 sobota 19.10.2024
 Nejstrmější pozemní lanovka světa a trek v horách

Dnešní cíl je jasný – vyrážíme na Stoos a na procházku v
horách. Po krátké cestě autobusem nastupujeme na
nejstrmější pozemní lanovku světa, která má sklon
neuvěřitelných 110%, resp. 47,7°. Poté přestoupíme na další
lanovku a vyhoupneme se do cca 2000 m.n.m. Zde nás čeká
nefalšovaná hřebenovka. Výhledy budou velkolepé, převýšení
malé – přibližně 350 metrů na necelých 5 km. Opět lanovkou
se vrátíme do údolí a vracíme se na hotel. Pokud bude večer
zbývat čas, můžete se projít po březích Lucernského jezera,
které bude za rohem od našeho hotelu. 



 4. den
 neděle 20.10.2024
 Pohádkové město Lucern

Lucern je jedním z nejkrásnějších měst ve Švýcarsku. A po právu – je malý, půvabný, má jezero i nedalekou
horu Pilatus. My se zaměříme na historické centrum včetně proslulého kapličkového mostu. Ve stylu
pohodového dne budete mít čas vyzkoušet místní gastronomii a bude zde take individuální volno. Pokud
bude dobré počasí, odpoledne zavítáme do jednoho z nejznámějších průsmyků – Furka (2436 m.n.m.). Zde
se přiblížíme ledovci a vezmeme vás do přírodní ledovcové jeskyně. Podvečer návrat na hotel.

 5. den
 pondělí 21.10.2024
 Rýnské vodopády a překvapení na závěr

Poslední den poznávání bude nabitý až do
úplného konce. Nasnídaní a už sbalení sedneme
do autobusu a zamíříme na Rýnské vodopády.
Průměrně 700 000 litrů vody padá po délce 150
metrů každou vteřinu 23 metrů hluboko. To je
rekord: větší než Rheinfall není žádný jiný vodopád
v Evropě. A na úplný závěr zastavíme ještě v jedné
malebné vesničce na břehu Rýna, to si ale
necháme jako překvapení. A to už bude z
nabitého zájezdu po Švýcarsku vše. Tento den je
naplánovaný tak, abychom do Plzně dorazili
kolem 22. hodiny a do Prahy kolem 23. hodiny. 

 6. den
 úterý 22.10.2024
 Návrat domů 

Výstup v Plzni a Praze je plánovaný do
půlnoci. S příjezdem do Brna počítejte kolem
1. - 2. hodiny ranní. To samozřejmě za
předpokladu, že cesta půjde hladce – což by v
noci nemělo být jinak. Budeme mít za sebou
mnoho zážitků ve 4 nabitých dnech. 

od 12 960 Kč
17. 10. - 22. 10. 2024

Trvání: 6 dní
Doprava: autobus, odjezd z Jihlavy
Stravování: snídaně



R U M U N S K O

Panenská příroda i okouzlující historická města, dechberoucí pohoří Karpaty
nebo s hrabětem Drákulou spjatý tajemný hrad Bran – to a mnohem víc jsou

důvody, proč by tento zájezd rozhodně neměl uniknout vaší pozornosti.
Země, které se zcela právem přezdívá „perla Balkánu“, vás chytne za srdce a
opouštět ji budete jen velice neradi. Vydejte se s námi vstříc rumunskému
dobrodružství a připravte se na spoustu zážitků. Zasloužený odpočinek si

užijete v moderním 4* hotelu, se saunou a stylovou restaurací.

CK 
EXPERITOUR

P R O G R A M

Cena zahrnuje
Dopravu klimatizovaným autobusem
s TV, WC
3× ubytování ve dvoulůžkovém pokoji
v hotelu kategorie 4* (případně 3* )
3× snídani
3× večeři
Služby zkušeného průvodce během
celého zájezdu
Pojištění CK proti úpadku

Cena nezahrnuje
cestovní pojištění (není-li objednáno
ve službách)
V ceně zájezdu nejsou zahrnuty
vstupenky do navštívených objektů,
jízdenky na lanovku. Ceny vstupů se
pohybují rámcově do 1 700 Kč.

poznávací zájezd

 1. den
 úterý 17.09.2024

Z Prahy odjíždíme v 19.00 hod. a míříme směrem na Brno, kde proběhne přibližně ve 21.30 hod.
nástup dalších účastníků zájezdu. Po dosažení dalšího nástupního místa – Bratislavy – nás čeká
noční přejezd Maďarska.

 2. den
 středa 18.09.2024

V dopoledních hodinách dorazíme do
sedmihradského města Sibiu, kde o dalším
plánu rozhoduje především přízeň počasí.
Pokud nám bude přát, vyrazíme autobusem
nebo lanovkou až k jezeru Bale Lac (2034 m
n. m.). V opačném případě se vydáme
poznávat historické Sibiu (česky Sibiň).
Během odpoledne se přesuneme do města
Predeal, které bude naším útočištěm během
celého zájezdu. Následuje ubytování a
konečně i večeře.

  3. den
  čtvrtek 19.09.2024

Po snídani se vydáme na známý hrad Bran, který je
neodmyslitelně spjatý s hrabětem Drákulou. V malebné
krajině transylvánských Alp a ve výšce přibližně 770 m
n.m. na vás čeká tato rumunská národní památka, jejíž
historie sahá až do 14. století. Předobrazem knižní
postavy hraběte Drákuly byl irskému autorovi Bramu
Stokerovi valašský kníže Vlad III. Ten si díky svému
krutému počínání vysloužil příznačnou přezdívku „Tepeš“
(rumunsky „Napichovač“). Odpoledne navštívíme
nedaleké podhorské město Brašov. Jeho hlavní
dominantou je působivý Černý kostel, stavba ze 14.
století, která je prý největším gotickým kostelem mezi
Vídní a Istanbulem. Přímo v centru města se nabízí
možnost cesty lanovkou na přilehlý vrchol Tampa. V
podvečer se přesuneme zpět do hotelu na večeři.



  4. den
  pátek 20.09.2024

Dobře nasnídaní se autobusem přesuneme do horské obce Busteni, kde nasedneme na
lanovku, která nás pohodlně dopraví na vrchol Babele (2200 m n. m.). Odtud se vydáme na pěší
túru a – pokud počasí dovolí – společně vystoupáme až na Omu (2507 m n. m.), nejvyšší vrchol
pohoří Bucegi. Během odpoledne navštívíme nedaleké město Sinaia, ve kterém se nachází
novorenesanční zámek Peleš. Letní sídlo rumunského krále Carola I. z konce 19. století zaujme
pestře zdobenými interiéry a ohromující okolní krajinou. Následuje návrat do hotelu a večeře.

  5. den
  sobota 21.09.2024

Užijeme si poslední hotelovou snídani, opustíme náš
hotel a zamíříme za dalším dobrodružstvím. V
případě, že jsme po příjezdu nestihli prohlídku města
Sibiu, vyrazíme tímto směrem. Pokud máme již
návštěvu Sibiu odškrtnutou, vydáme se k jezeru Balea
Lac, kam nás dovede transfagarašská magistrála. Tu
možná znáte ze seriálu Top Gear. Večer se s
Rumunskem rozloučíme a vydáme se na zpáteční
cestu směrem k domovině. Během noci překonáme
Maďarsko a Slovensko.

  6. den
  neděle 22.09.2024

Zpátky do Česka se vrátíme ráno nebo během dopoledne.

7 990 Kč
26. 04. - 01. 05. 2024

Trvání: 6 dní
Doprava: autobus, odjezd z Jihlavy
Stravování: snídaně, večeře 



V Ý P R A V A  Z A
V Í N E M

Říká se, že láska prochází žaludkem. A to platí i o lásce k Itálii, jejíž kuchyň je
považována za jednu z nejlepších na světě. Lahodné chutě na talíři skvěle doplňují

italská vína, která jsou další chloubou Itálie. Kvalitní suroviny, tradice, výrazné chutě,
a hlavně láska k řemeslu, to vše spojuje náš nový gastronomický zájezd do severní

Itálie s Češkou Ilonou, která zde žije dlouhá léta. Ochutnávky proběhnou většinou v
menších rodinných podnicích s dlouholetou tradicí. Nebudeme však obohacovat
jen chuťové pohárky, ale vyrazíme také do přírody v podhůří Alp, k jezeru Lago di

Garda a na procházky po horách. 

CK 
EXPERITOUR

P R O G R A M

Cena zahrnuje
Dopravu klimatizovaným autobusem
s TV, WC
3x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji
v hotelu kategorie 3*
3x hotelová snídaně
3x strava přes den dle programu
Ochutnávky vín a exkurze
Služby zkušeného průvodce 
Transfery na místě, lanovka, prohlídky
vinařství
Pojištění CK proti úpadku

Cena nezahrnuje
cestovní pojištění (není-li objednáno
ve službách)
vstup na hrad Beseno 5 euro

a italskou gastronomií

 1. den
 středa 03.07.2024
 Odjezd

Odjíždíme ve večerních hodinách z Prahy, na tento den tedy nebudete potřebovat dovolenou. Z
Prahy budeme pokračovat na Plzeň a Rozvadov. Pak už zamhouříme oči a čeká nás noční přejezd
Německa.

 2. den
 čtvrtek 04.07.2024
 Trento, pizza, víno a trhy

Po zhruba 9 hodinách se probudíme do všední reality italského života. Čeká nás krátká prohlídka
historického centra hlavního města regionu Trenta. Poté si už každý individuálně posnídá v
místních kavárnách a vyrazí na prohlídku trhů. Právě každý čtvrtek se v Trentu konají tradiční trhy,
tedy něco, co už u nás není zcela běžné. Poté se všichni přesuneme autobusem za prvním
gastronomickým zážitkem. Čím jiným v Itálii začít než pizzou. A ne ledajakou. Navštívíme Pizzerii
La Rocca, která je umístěna v bývalé zbrojnici z roku 1200 a místní kuchař Antonio Sacco obdržel 1.
místo v Pizza world cup (2011). Peče vyhlášenou neapolskou pizzu v peci na dřevo (výběr viz níže).
Věříme, že jeho kulinářské umění vás nadchne stejně jako nás. K pizze v Itálii neodmyslitelně patří
víno, a to samozřejmě nebude chybět. V ceně budete mít sklenici rozlévaného vína a vodu. 
Nasycení doslova světovým pokrmem se vydáme
prozkoumat nedaleký hrad Beseno, který je nejrozlehlejší
pevností v oblasti Tridentska a působí opravdu
majestátně, stejně jako výhledy z hradeb do okolních
údolí. Následovat bude ubytování a krátký odpočinek
před večerním programem.
Vydáme se nejdříve na prohlídku rodinného vinařství
Grigoletti, kde se vínu věnují už 5 generací. Ochutnáme
zde 4 vzorky včetně vína Marzemino rubínové barvy,
které obdivoval už Mozart a opěvuje jej i v opeře Don
Giovanni. Následovat bude večeře v restauraci, která
zpracovává výhradně lokální suroviny. Ochutnáte hlavní
chod - těstoviny polocelozrné tagliatelle s výběrem
omáček (viz níže), štrůdl a k tomu kávu s místní pražírny,
která je nejstarší v Itálii. Dále rozlévané víno a minerální
vodu. Po večeři budeme ještě moci nahlédnout do
výrobny těstovin. 



  3. den
  pátek 05.07.2024
  Lehká turistika, horská farma a koupání v jezeře

Po snídani se vypravíme do hor. Abychom spálili všechny
pochutiny předchozího dne, připravili jsme pro vás lehkou
turistickou procházku - cca 1,5 hodiny. Malebná krajina v
podhůří Alp nás bude bavit! S chutí pak dorazíme na horskou
farmu, kterou si prohlédneme a dáme si lehké občerstvení ve
formě obloženého prkénka (sýry a uzeniny z domácí produkce)
s čerstvým pečivem a k tomu domácí koláč s marmeládou a
kávou z moka konvičky. Zakončíme to jak jinak než vínem. To
vše pro nás s láskou připraví Ferruccio, majitel farmy. Budeme
pokračovat v odlehčeném rytmu dnešního dne a vydáme se k
jezeru Caldonazzo, kde si zaplaveme a zrelaxujeme. Na večer
nás čeká lokální restaurace. Tam si pochutnáme na tradičních
horských tridentských pokrmech doprovázených vínem, vodou
a kávou. A kdo by dnes ještě neměl dost, může večer
prozkoumat podniky v okolí našeho hotelu.

  4. den
  sobota 06.07.2024
  Vodopády a Lago di Garda

Dnes po snídani vyrazíme obdivovat vodopády Cascata del Varone. Projdeme úzkou skalní soutěskou, za
kterou nás překvapí padající masa vody. Krásná ukázka toho, jak příroda dokáže čarovat. Pak už ale zase
přeladíme a místo přírody se budeme věnovat italské kuchyni. A čeká nás jeden z vrcholů našeho
zájezdu. Tradiční “hospoda”, kterou vede 4. generace, nás přivítá předkrmem z domácích uzenin a
nakládanou zeleninou. Další chody budou neméně povedené, čeká vás maso z grilu s fazolemi, omáčka
dle rodinné receptury a maso se šalvějí s tyrolskými knedlíčky. To vše na domácím olivovém oleji.
Červené víno vlastní produkce k masu nebo jakékoliv jiné, voda, káva a desert samosebou nebudou
chybět. Z restaurace je krásný výhled na Lago di Garda. To umocní celý požitek z oběda. S boulemi za
ušima se přesuneme do nižších poloh k jezeru Lago di Garda, do pobřežního města Riva del Garda s
krásnou promenádou a architekturou. Budete zde překvapeni středozemní vegetací jako jsou palmy,
olivovníky, oleandry a cypřiše. Skoro byste neřekli, že jste u horského jezera. Cestou zpět na hotel se
zastavíme ve vinařství, kde se dozvíme více o procesu výroby vína a olivového oleje. 

  5. den
  neděle 07.07.2024
  Lanovka, horská kuchyně a odjezd

Po snídani se z hotelu vydáme na sever, ale domů
ještě nepojedeme. Zastavíme se pod horou
Mezzocorona, na kterou se vypravíme lanovkou.
Zde nás čeká cca hodinová procházka s výhledy na
malebnou krajinu. Poté, co si užijeme výhledy a
projdeme se po nově postaveném lanovém mostě,
tak usedneme ke stolům v restauraci Ai Spiazzi, kde
ochutnáme typickou italskou kuchyni v několika
verzích. Chybět opět nesmí poháry vína, vody a
případně grappa či káva. A to už je opravdu
poslední zastávka na naší výpravě za vínem a
gastronomií po severní Itálii. Ve večerních hodinách
příjezd zpět do Prahy. 

od 15 960 Kč
03. 07. - 07. 07. 2024

Trvání: 5 dní
Doprava: autobus, odjezd z Jihlavy
Stravování: snídaně, (program)



B A R C E L O N A
Vydejte se s námi do pulzující metropole Katalánska, pokladnice umění a

architektury. Barcelona patří k nejnavštěvovanějším městům světa, kde se snoubí
starodávná i moderní atmosféra. Budete obdivovat stavby slavného architekta Antoni

Gaudího, jehož největší chloubou je pompézní chrám Sagrada Famila. Za zvuků
temperamentních kytar můžete vyzkoušet španělské speciality i úžasné katalánské

víno. Fanoušci fotbalu se můžou těšit na fotbalový stadion Camp Nou, kde hraje
nejslavnější katalánský klub FC Barcelona.

        Barcelona oplývá mnoha krásami a získá vás svým kouzlem a rozmanitostí!

CK 
WISNAR

P R O G R A M

Cena zahrnuje
2 x ubytování v hotelu***
2 x polopenzi
dopravu moderním klimatizovaným
autokarem
průvodce
zákonné pojištění CK, DPH

Cena nezahrnuje
vstupy a místní taxy
na vyžádání samostatné ubytování 1
osoby na vícelůžkovém pokoji na
přání klienta: 3.000 Kč (připočítává se
k ceně 2 lůžkového pokoje).
rezervace míst v autokaru za poplatek
300 Kč

a Montserrat

  1. den
Odjezd z ČR, přes Německo, Francii.

  2. den
Příjezd na pobřeží Costa Brava, volno v letovisku u moře. Večeře, nocleh.

  3. den:
Ráno po snídani odjezd do BARCELONY. Zastávka u
Sagrada Famila (exter.), velkolepého díla geniálního
architekta A. Gaudího. Chrám je navrhnutý ve stylu
středověkých katedrál s prvky inspirovanými přírodou i
pohanskou symbolikou. Cestou shlédnete další Gaudího
stavby, jež tvoří unikátní styl městské architektury.
Poté pojedeme na MONTSERRAT – nejposvátnější a
poutní místo Katalánska s benediktinským klášterem.
Když budeme vyjíždět na horu Montserrat, budete se
kochat skalním masivem přírodního parku obklopený
kaplemi a jeskyněmi poustevníků. Klášter je známý
posvátnou soškou černé madony La Moreneta, jež je
patronkou Katalánska. Okouzlí vás také překrásné
výhledy do okolí.

Návrat do BARCELONY – zastávky na zajímavých místech.
Shlédnete exteriér největšího evropského fotbalového
stadionu Camp Nou, jež je domovem fotbalového klubu FC
Barcelona. Poté při projížďce autobusem uvidíte známé 
Plaça d´Espaňa jehož dominantu tvoří zachovalé benátské
věže a Font Mágica. Kolem majestátní budovy Národního
paláce vyjedeme na Montjuïc, jeden z nejpopulárnějších
vrchů ve městě s množstvím zeleně a parků. Užijete si výhled
na město i přístav, a shlédnete Olympijský stadion (ext.),
kde se v roce 1992 konaly letní olympijské hry.
Pak odjezd zpět do letoviska. Po večeři se můžete vydat na
procházku kolem moře, užít si atmosféru večerního města. V
tradičních bodegách můžete ochutnat typické tapas,
sangriu i výtečná španělská vína. Nocleh.



4. den:
Po snídani odjezd do BARCELONY. Z centrálního náměstí Plaça de Catalunya se vydáme na
procházku unikátní Barri Gótic, která dýchá historií a vládne zde středověká atmosféra. Tato
nejstarší část města je tvořena souborem staveb z dob jejího největšího rozkvětu s mnoha
krásnými starými domy, kamennými městskými paláci, kostely a kaplemi. Protíná ji spleť
úzkých uliček, které oživují pouliční hudebníci. Okouzlí vás nádherná katedrála svaté Eulálie i
Basilica de Santa Maria del PI a další pamětihodnosti. Na Plaça Rei spatříte Královský palác,
kde Isabela Kastilská a Ferdinand Aragonský přijali Kolumba po jeho prvním návratu z Ameriky.
Shlédnete Casa de la Ciutat, palác Generalitat i jedno z nejhezčích náměstí v Barceloně Plaça
Reial s palmami.
Nevynecháme rušnou barcelonskou třídu La Rambla s obchůdky se suvenýry, stánky s ptáky v
klecích a barevnými květy, kiosky s knihami, množstvím kaváren a restaurací. Mezi tím vším
budete potkávat pouliční umělce, živé sochy v těch nejoriginálnějších kostýmech a pózách.
Pravou atmosféru Barcelony zažijete ve
vyhlášené secesní tržnici Mercat de Sant
Joseph de la Boquería. Můžete se těšit na vůně
ryb a mořských plodů, ovoce, sýrů a dalších
pochutin. Budete mít možnost ochutnat
nakládané olivy, typickou šunku Serano či
Belota a spoustu tradičních specialit. Na konci
ulice Rambla se tyčí majestátní monument se
sochou Kryštofa Kolumba, který připomíná
jeho cestu do Ameriky, po které se setkal se
španělským králem právě v Barceloně.
Zajímavé jsou  středověké loděnice Les
Drassanes, ve kterých nyní sídlí Námořní
muzeum.
Na začátku Port Vell oceníte volno, které každý
využije dle svých zájmů. Můžete se projít po
elegantní přístavní promenádě Paseo Maritimo
do čtvrti La Barceloneta, která byla kdysi sídlem
rybářů. Milovníci nakupování můžou navštívit
rozsáhlý komplex obchodů a restaurací
Maremagnum. Za návštěvu stojí L’Aquarium
de Barcelona, kde poznáte mořský život
pobřeží Barcelony ale i oceánů světa. Nabízí 22
obřích akvárií a efektní expozici 80 metrů
dlouhého podmořského tunelu se žraloky, kde
si budete připadat jako pod hladinou oceánu.
Zájemci se mohou vydat do zahradního města
Parc Güell nebo navštívit interiéry Sagrady
Family, či stadionu Camp Nou. Večer odjezd
směr ČR.

od 9 890 Kč
12. 09. - 16. 09. 2024

Trvání: 5 dní
Doprava: autobus, odjezd z Jihlavy
Stravování: polopenze

 5. den:
Návrat do ČR



R I V I É R A

CK 
WISNAR

P R O G R A M

Cena zahrnuje
2x ubytování v hotelu typu IBIS
budget** nebo IBIS***
dopravu moderním klimatizovaným
autokarem, průvodce
zákonné pojištění CK, DPH

Cena nezahrnuje
vstupy, místní taxy
2x snídaně na hotelu ** 590 Kč
2x snídaně na hotelu *** 890 Kč
rezervace míst v autokaru je možná
za poplatek 300 Kč na osobu
Příplatek za samostatné ubytování na
pokoji 3.000 Kč

perly azurového pobřeží

 1. den
Odjezd, přejezd přes SRN, Rakousko, Itálii do Francie.

 2. den
Ráno příjezd do Nice – prohlídka: přístav, procházka romantickým starým městem pod vrchem
Chateau. Uličky Nice Vás okouzlí neopakovatelnou atmosférou. Na Provensálském trhu si budete
moci vychutnat některou z místních specialit. Pláže u Anglické promenády Vám nabídnou
možnost koupání v nejmodřejším moři Azurového pobřeží. Odjezd na nocleh.

 3. den:
Ráno odjezd přes lázeňské město Hyéres na poloostrov
Giens. Zde fakultativně možnost plavby lodí na
Porquerolles – ostrov rajských pláží s bílým pískem a
průzračnou vodou, kouzelným provensálským
městekkem s palmovou promenádou a restauracemi s
výbornou kuchyní. Odpoledne St. Tropéz – město
oblíbené světovou top společností. Procházka centrem
a promenádou v jachetním přístavu. Hezkou
památkou na toto místo bude foto u četnické stanice,
opravdovým zážitkem posezení u vína či kávy ve Vieux
Port. Večer návrat na nocleh.



 4. den
Dopoledne návštěva Éze – exkurze v muzeu a
výrobně parfémů. Možnost návštěvy hradbami
obehnaného městečka na skalním ostrohu nad
mořem. Poté příjezd do Monaka – prohlídka města:
Oceanografické muzeum, park prince Alberta I. s
vyhlídkou na Fontvielle, katedrála, parlament, knížecí
palác. Vyhlídka na přístav, čtvrť Condamine, trať F1 a
Casino. Osobní volno k procházce přístavem a po
trati Velké ceny Formule 1, návštěvě Casina,
botanické zahrady či Oceanografického muzea.
Možnost koupání na plážích Larvotto nebo nákupů v
moderním nákupním centru. Večer odjezd směr
Itálie, SRN.

 5. den
návrat do ČR

od 9 890 Kč
03. 07. - 07. 07. 2024
14. 08. - 18. 08. 2024

Trvání: 5 dní
Doprava: Autobus, odjezd z Jihlavy
Stravování: Bez stravy - příplatek



 S K O T S K O

Vydejte se s námi poznat kouzlo tajuplné země, kde se pohoří zdejší
vysočiny sklánějí do údolí s rozlehlými jezery, vřesovišti a  hlubokými lesy.

Poznejte zemi starobylých měst a hradů, míst opředených tajemnými
legendami, ale také slavnou historii, která po sobě zanechala nádherné

památky připomínající jeho velkolepost.
Splňte si sen každého cestovatele a objevte s námi Skotsko!

        

CK 
WISNAR

P R O G R A M

Cena zahrnuje
4x ubytování v pohodlných hotelech
typu IBIS a Travelodge pohodlné
hotely *** - Velká Británie, Premiere
Classe - Francie.
dopravu moderním klimatizovaným
autobusem
transfer přes La Manche
průvodce
zákonné pojištění CK, DPH

Cena nezahrnuje
vvstupy, MHD v Londýně a místní taxy
2x kontinentální snídaně ve Skotsku
990Kč typu grab and go
rezervace míst v autokaru je možná
za poplatek 300 Kč na osobu

 a návštěva měst v Anglii 

  1. den
Odjezd, přes ČR, SRN, Belgii, Francii.

  2. den
 Časně ráno transfer přes kanál La Manche do Anglie.
Navštívíme největší evropské město LONDÝN a hlavní
město Velké Británie. Již celé tisíciletí představuje
hlavní sídlo britských monarchů a vlády, ale také
centrum obchodu. Oplývá historickými budovami a
klenoty ze všech období a rozmanitou škálou muzeí,
galerií i kostelů. Prohlédneme si oblast Westminsteru,
které lemují impozantní budovy – historická, vládní a
církevní sídla. Uvidíte Westminsterský palác, sídlo
britského parlamentu, slavnou hodinovou věž Big
Ben se 14 tunovým zvonem, která vévodí sídlu vlády.
Také nejstarší a nejvýznamnější kostel v Londýně
Westminsterské opatství. Je místem posledního
odpočinku britských panovníků a zároveň dějištěm
korunovací a královských svatebních obřadů.
Nepochybně patří k nejkrásnějším budovám v
Londýně.
Shlédnete vládní budovy ve Whitehallu a přes
královský park St.James se dostaneme
Buckinghamském paláci – londýnské sídlo a zároveň
úřad královny.

Poté nás čeká srdce Londýna –
Piccadily Circus, kterému se říká
londýnské „Tmes Square“, rušná čtvrť
překypující obchodními pasážemi a
restauracemi se spoustou světelných
reklam. Prohlídku zakončíme na
nejznámějším náměstí města –
Trafalgar, jehož dominatou je žulový
sloup Nelsona. Nalézá se zde také
monumentální vítězný oblouk
Admirality Arch a krásné fontány se
lvy. Poté oceníte osobní volno.
Můžete se vydat do SOHO a Čínskou
čtvrť, známou Oxford street, navštívit
muzea např. Národní galerii, a jiné. 
Odjezd na nocleh.



4. den:
Cesta ke skotským jezerům přes nejkrásnější skotské hory Grampian Mountains.
Kolem Blair Castle, hradu vévody z Athollu, přes Inverness, jež je centrem Highlands k
nejznámějšímu skotskému jezeru LOCH NESS – je dlouhé 39 km, dosahuje maximální hloubky
305 m, dosahuje šířky 1,5 km. Jezero tvoří část Kaledonského kanálu, navrženého Thomasem
Tellfordem v r. 1822. Zastávka u Nessie v Drumnadrochit, kde si vzpomenete na pověst o
lochnesské příšeře, jež přetrvala staletí. Okouzlí vás Urquhart Castle – zřícenina kdysi mocné
pevnosti ze 16.stol. tyčící se nad vodami Lochneského jezera.
Pojedeme zajímavou krajinou kolem Fort William – dříve pevnost, dnes turistické středisko u
jezera Loch Linnhe pod nejvyšší horou Velké Británie Ben Nevis 1. 344 m. Zastávka u zajímavých
zdymadel na Kaledonském průplavu – NEPTUNOVY SCHODY. Přejezd do údolí soutěsky GLEN
COA s nádhernými výhledy na hory a jezerní krajinu a kolem rozlehlého močálu Rannoch Moor.
Nocleh.

  3. den:
Zastavíme se ve starobylém anglickém městě YORK, které
si uchovalo tolik středověkých staveb, že jeho centrum
působí jako živoucí muzeum, jehož křivolaké uličky lemují
hrázděné domy. Pyšní se největší gotickou katedrálou v
Anglii.
Cesta kolem Sutton Banku (bílý kůň), přejezd do Skotska
přes sedlo Carter Bar tvořící hranice Anglie a Skotska.
Cestou shlédneme středověká opatství JEDBURGH a
MELROSE ABBEY – jedno z nejkrásnějších a nejbohatších
skotských opatství, kde je uloženo srdce krále Roberta I.
Bruce. Nocleh.



6. den:
Prohlédneme starobylé univerzitní město
CAMBRIDGE, které patří mezi nejslavnější univerzitní
města. Projdeme se historickým centrem s krásnou
architekturou, kde se nalézá prestižní universita
Universita of Cambridge, kterou tvoří 31 kolejí. Během
prohlídky spatříte St.John’s College, která představuje
nádhernou ukázku tudorovské a jakubovské
architektury. Nejlepší pohled na Bridges of Sighs, který
je kopií benátského mostu Vdechů z roku 1831, se vám
naskytne z mostu Kitcthen Bridge. The Backs – tak se
označuje travnatý pás táhnoucí se mezi „humny“
velkých kolejí a břehem řeky Cam. Budete se zde
kochat typickým pohledem na King’s College Chapel,
pozdně středověké mistrovské dílo, které se stavělo 70
let. Okouzlí vás královská kolej  King’s College, kterou
založil Jindřich VI. v roce 1441, ale také Queens’College.
St Mary’s Church je oficiálním kostelem univerzity.
Poté nás čeká CANTERBURY – procházka půvabným
historickým centrem středověkého města s
hrázděnými domy, jehož největším pokladem je
impozantní gotická katedrála. Město se stalo centrem
křesťanské víry v Anglii.
Pak transfer přes La Manche do Callais na nocleh.

20 990 Kč
29. 07. - 04. 08. 2024

Trvání: 7 dní
Doprava: autobus, odjezd z Jihlavy
Stravování: bez stravy 7. den:

Návrat do ČR

5. den:
Navštívíme významné historické město STIRLING, které se proslavilo se bitvou o most ve Stirlingu
v roce 1297. Tehdy Skotové pod vedením Wiiliama Wallace porazili Angličany. Život Williama
Wallace zobrazuje film „Statečné srdce“ s Melem Gibsonem. Městu dominuje ohromující
královský hrad Stewartovců, tyčící se vysoko na skále, odkud vévodil po staletí skotským dějinám.
Náleží k nejskvostnějším ukázkám renesanční architektury ve Skotsku. Zaujme vás katedrála se
starobylým hřbitovem i výhled na Wallacův památník.
Milovníky technických vynálezů potěší FALKIRK WHEEL první a jediný lodní výtah na světě, který
představuje hlavní bod oživení skotských průplavů, který zajišťuje plynulé spojení Glasgowa s
Edinburghem. Jedná se o unikátní systém rotačních zdymadel.
Poté se můžete těšit na  EDINBURGH s jedinečnými středověkými a gregoriánskými čtvrtěmi,
vyhaslou sopkou Arthur’s Seat a pahorkem Calton Hill na severu. Ve 13. století tady poprvé zasedal
skotský parlament a o dvě století později za vlády krále Jakuba II. Stuarta, se poprvé stal skotským
hlavním městem. V roce 1995 bylo město zapsáno na Seznam světového dědictví UNESCO.
Edinburghu se kdysi říkalo Atény severu a věhlas si získal pěstováním umělecké tradice, jejíž
součástí je každoroční edinburský festival, největší v Británii. Zdejší muzea a galerie vystavují
poklady mnoha kultur.
Uvidíte dominantu města – rozlehlý Edinburský hrad vypínající se na čedičovém jádru vyhaslé
sopky. Ukrývá tzv. korunovační kámen – Stone of Destiny, památku na někdejší skotské krále a
také národní pýchu Skotů – korunovační klenoty. Projdeme se po nejzajímavější a nejstarší ulicí ve
městě – Royal Mile, kterou tvoří čtyři na sebe navazující starobylé ulice spojující palác
Holyroodhouse a hrad. Je plná obchůdků a muzeí. Pro občerstvení můžete zajít do typických
místních pubů, třeba na pintu piva nebo na skleničku skotské whisky. Shlédnete i dalšími zajímavá
místa jako St Giles Cathedral, majestátní budovu Parliament House, či dům Johna Knoxe, jež je
nejstarší budovou ve městě. Noční přesun do jižní Anglie.



L E  M A N S

20. ROČNÍK OBLÍBENÉHO ZÁJEZDU

CK 
WISNAR

P R O G R A M

Cena zahrnuje
dopravu moderním
klimatizovaným autokarem
průvodce, zákonné pojištění CK,
DPH

Cena nezahrnuje
vstupy, místní poplatky
vybrané místo v autokaru 300 Kč

24 hodin

  1. den:
Odjezd. Přejezd přes ČR, SRN do Francie

  2. den:
Ráno příjezd do Le Mans. Výstup z autokaru u hlavního vstupu do závodního areálu, přechod na
blízké tábořiště poblíž závodní dráhy. Osobní volno. Tento den, v pátek odpoledne je otevřený
přístup do boxové uličky (pit-walk), kde se presentují týmy, vozy, jezdci, hostesky… Vstup i na trať.
Pak v podvečer v ulicích města je tzv.“PARADE“ – průvod, kdy v historických vozech projíždějí
jednotlivé posádky, hostesky rozdávají reklamní materiály, hrají hudby, mažoretky, průjezdy
automobilů… Večer u trati je ve village bohatý program.

3. den:
Volno v arálu, rámcové závody: veteráni, Ferrari či Porsche
Challenge, zahřívací kolo…. Řazení na startovním roštu,
presentace. V 15 hodin start 24 HEURES DU MANS 
(15.-16.6.2024). Během celého závodu se lze pohybovat
kolem trati a sledovat dění z různých míst. K zatáčce
Porsche, do Arnage a Mulsane pak jezdí kyvadlová
přeprava (tzv.Navette) – v ceně vstupenky. Během pobytu
lze zajít i do musea závodních automobilů…



  4. den:
Sledování závodu, dojezd do cíle v 15:00.
Podium, vyhlášení vítězů (i jednotlivých
kategorií, volný přístup do boxové uličky).
Sraz výpravy k večeru po konci závodu.
Zpáteční cesta (přes Paříž, Remeš, SRN). 

  5. den:
Návrat do ČR.

od 7490 Kč
13. 06. 2024
17. 06. 2024

Trvání: 4 dny
Doprava: autobus, odjezd z Jihlavy
Stravování: bez stravy



Ráno se z Prahy vydáme do centra Vídně do ZOO, akvária 
       a světa oceánu Haus des Meeres. Akvárium se nachází v 
       bývalé dělostřelecké věži postavené během druhé světové války. Ve dvanácti patrech je umístěna        
       řada expozic, akvárií a terárií, včetně napodobeniny džungle a proskleného tunelu se žraloky a   
       mořskými rybami. Na ploše 5000 m2 tak uvidíte dovádět 10 000 zvířat! Žraloky, rejnoky, želvy, 
       krokodýly, hady, ryby, ale i opičky, hmyz a další zástupce fauny....Expozice nadchne malé i velké 
       návštěvníky! A na závěr vás čeká nádherná vyhlídka na Vídeň z vyhlídkové terasy.

Odtud se nákupní ulicí Mariahilfer Strasse vydáme na náměstí Marie Terezie, odkud je to jen
kousek ke známé radnici a k rakouskému parlamentu. Trasa dále povede k zámku Hofburg,
odkud vládli rakouští císaři. Pak projdeme Josefským náměstím až ke Španělské jízdárně, která se
proslavila dokonalou drezurou lipicánských koní. Dále budeme pokračovat na nejznámější
vídeňskou obchodní třídu Graben, kde si můžeme nechat volný čas na občerstvení či nákupy. Na
konci pěší zóny nás čeká monumentální katedrála sv. Štěpána – nejdůležitější gotická stavba
Rakouska. Dále se podíváme k císařské hrobce, která se nachází pod kapucínským kostelem,
právě zde je pohřbeno na 149 Habsburků včetně Marie Terezie. Kolem Albertiny dojdeme až k
vídeňské Státní opeře, která patří mezi nejprestižnější divadelní scény světa. Hned u budovy opery
se také nachází hotel Sacher se svojí cukrárnou, kde byl poprvé upečen populární Sacherův dort.
Přes zámecký park Burggarten s nádherným secesním skleníkem pak dojdeme zpět na náměstí
Marie Terezie, odkud se vydáme na cestu zpět do ČR.

Předpokládaný příjezd do Prahy je okolo půlnoci.

V Í D E Ň  

CK 
FLICOM TRAVEL

P R O G R A M

Cena zahrnuje
dopravu zájezdovým autobusem
průvodce CK

Cena nezahrnuje
individuální vstupné do objektů /
Haus des Meeres dospělá osoba:
22 EUR, děti 6 – 15 let 10 EUR, 3 – 5
let 3,50 EUR, stříbrná komora,
císařské apartmány a Sisi
muzeum 16 €, kapucínská hrobka
8 EUR/
cestovní pojištění

a mořský svět

999 Kč
15. 08. 2024
14. 09. 2024

Trvání: 1 den
Doprava: Autobus, odjezd z Jihlavy
Stravování: Bez stravy



S A S K O

3denní poznávací zájezd k našim, v Německu nejbližším sousedům
Sasům, kde se nacházejí místa, která okouzlí svojí neobvyklostí. Sasko

je země s bohatou historií, krásnými přírodními kouty a část této
spolkové republiky můžete poznat i při krátké návštěvě Saského

Švýcarska. Též si s námi prohlédněte města, která se od dob
socialismu změnila k nepoznání - Zhořelec, Budyšín či Míšeň.

CK 
VSACAN TOUR

P R O G R A M

Cena zahrnuje
doprava zájezdovým autobusem, 
poplatky a parkovné
2x nocleh
2x snídaně
průvodce
kompletní cestovní pojištění včetně
připojištění léčebných výloh,
zákonné pojištění CK proti úpadku.

Cena nezahrnuje
vstupné do placených objektů, dále
pak vše, co není uvedeno v „CENA
ZAHRNUJE“.

Via Regia a Mišeň 

  1.den
Odjezd z nástupních míst brzy ráno přes Brno do Německa. 

       První zastávka v klášteře ST. MARIENTHAL v OSTRITZ (nejstarší cisterciácký klášter, který byl    
       založen roku 1234 královnou Kunhutou Štaufskou, později přestavěn v barokním duchu, obklopen  
       nádhernými zahradami) přejezd do GÖRLITZ/ZHOŘELEC (bohatá historie města v německo-
       česko-polském Trojmezí vás pozve na prohlídku jednoho z nejpůvabnějších měst Saska, jež bylo 
       městem královským a je stejně jako Praha nazýváno městem věží - za nejkrásnější je považována  
       věž radniční, Schönhof - nejstarší renesanční dům Německa, zajímavé historické budovy, kostel  
       sv. Petra a Pavla - symbol města, nejkrásnější secesní obchodní dům v Německu, Waidhaus - 
       nejstarší světská stavba Görlitzu), přejezd na ubytování. Nocleh.

 2.den
Snídaně, po ní prohlídka dalšího
úchvatného města BAUTZEN/BUDYŠÍN,
které je druhým největším městem
historického území Horní Lužice a zároveň
jeho neformální metropolí (hrad Ortenburg
s gotickou Matyášovou věží s červeným
vrcholem, stará vodárna - Alte
Wasserkunst, která připomíná obrannou
věž, katedrála sv. Petra - je považována za
nejdůležitější sakrální stavbu Saska, stará 

kasárna, dominanta města 56 m vysoká šikmá věž
Reichenturm, ruiny kostela sv. Mikuláše), přejezd do
MEIßEN/MÍŠNĚ, která je označována za kolébku Saska, neboť
právě zde se usídlili saští kurfiřti (návštěva státní porcelánové
manufaktury, kde se celosvětově známý porcelán se
zkříženými meči vyrábí od roku 1720, prohlídka historického
města, Frauenkirche s první porcelánovou zvonkohrou světa,
katedrála sv. Jana a Donáta, Albrechtsburg - v roce 1471 dal
tento hrad přestavit Arnold Vestfálský na první zámek v
Německu), přejezd na ubytování. Nocleh.



 3.den
Po snídani návštěva hradu
HOHNSTEIN (v krásné krajině
CHKO Saské Švýcarsko se na
pravém břehu Labe nachází jediný
dodnes dochovaný hrad, z něhož
jsou nezapomenutelné výhledy na
okolní skalní města). Následně
krátká procházka po trase
„Malerweg“ ke Gautschgrotte.
Poté odjezd do ČR do nástupních
míst ve večerních hodinách.

6 990 Kč
26. 04. – 28. 04. 2024

Trvání: 3 dní (pá-ne)
Ubytování: 2 lůžkový pokoj
Doprava: Autobusem, odjezd z Jihlavy
Stravování: Snídaně 


